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ikke på nuværende tidspunkt. Det afhænger bl.a. af tilskuddet til foranstaltninger, der afsluttes 
efter 1. oktober 1994 med hjemmel i FL 1994. 

Spørgsmål nr. 14: 
»Hvilke konsekvenser for tilskuddenes størrelse vil det have for skoler, der må optage nye lån i 

1995, at tilskudssystemet ændres fra procenttilskud til taxametertilskud?« 

Svar: 
Lån til finansiering af foranstaltninger iværksat i 1995 udløser ikke tilskud. Som nævnt i svar 

på spørgsmål 13, forventes der indført et mindre taxametertilskud. 

Spørgsmål nr. 15: 
»Der ønskes en redegørelse for de overgangsregler, som er besluttet i forbindelse med ændrin- 

gen fra procenttilskud til taxametertilskud.« 

Svar: 
Som nævnt under svaret på spørgsmål 13 er det besluttet at indføre faste tilskud i perioden 1. 

oktober 1994 til 31. december 1995. Der beregnes et fast tilskud for hver enkelt skoles enkelte lån. 
Der beregnes også tilskud til foranstaltninger, der afsluttes efter 1. oktober 1994; hvis foranstalt- 
ningen er bevilget med hjemmel i FL 1994. Der er ikke truffet endelig beslutning om indholdet af 
overgangstilskud og bygningstaxameter pr. 1. januar 1996. Beslutning vil ske i løbet af 1995 og vil 
ske på baggrund af drøftelser med skoleformernes foreninger. 

Der er dog allerede nu enighed om, at det videre analysearbejde vil tage udgangspunkt i en 
model, som indebærer, at skolerne i en overgangsperiode på 10 eller 15 år modtager et individuelt 
beregnet overgangstilskud, som svarer til nutidsværdien af de beregnede faste tilskud for, hvert 
enkelt lån. Skolerne vil på denne måde i princippet få samme dækning af deres udgifter til god- 
kendte lån som hidtil, blot ikke i samme takt, som ydelserne på lånene forfalder. Dette vil på kort 
sigt give nogle skoler en likviditetsgevinst og andre et likviditetstab. Virkningerne heraf for den 
enkelte skole vil blive analyseret nærmere, så snart omlægningen til faste tilskud er tilendebragt og 
der foreligger et samlet datagrundlag. 

Overgangstilskuddene vil være faldende i løbet af overgangsperioden, og i takt hermed vil der 
frigøres en stadig større del af den samlede bevilling til taxametertilskud. 

Spørgsmål nr. 16: 
»Kan overgangsreglerne ikke give likviditetsproblemer for skoler, som er nødt til at optage nye 

lån til bygningsinvesteringer i 1995?« 

Svar. ' 

Som nævnt under svaret på spørgsmål 14 udløser lån til finansiering af foranstaltninger iværk- 
sat i 1995 ikke tilskud. Det vil sige, at skolerne fuldt ud selv må dække udgifterne over driften, 
bortset fra et eventuelt mindre bygningstaxameter. Afhængig af overgangsordningens udform- 
ning, dvs. overgangsperiodens længde og den konkrete beregning af nutidsværdien af de faste 
tilskud, vil denne likviditetsforringelse blive stadig mindre i takt med, at overgangstilskuddene 
aftrappes og taxametertilskuddene vokser. 

Den samlede bevilling på de årlige finanslove ligger fast. Derfor må der ved den konkrete ud- 
formning af overgangsordningen ske en afvejning af dels hensynet til skolernes renteudgifter af 
eksisterende lån og dels hensynet til skoler, der har behov for taxàmetertilskud til nye investerin- 
ger. Den konkrete udformning af overgangsordningen vil først ske efter grundige analyser af virk- 
ningerne for den enkelte skole og efter drøftelse med skoleformernes foreninger. 

Med venlig hilsen 

OLE VIG JENSEN 
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